
DECISION UNILATERALE DE L’EMPLOYEUR
Décision de versement d'une prime exceptionnelle

En tête de l’entreprise

Préambule
Pour améliorer le pouvoir d'achat de ses salariés, l'entreprise a décidé d'utiliser la faculté, offerte parla loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, de verserune prime exceptionnelle exonérée de toutes charges sociales et non soumise à l'impôt sur le revenu.Cette prime ne sera octroyée que dans les conditions permettant de bénéficier de l'exonérationsociale et fiscale et selon les modalités fixées ci après.

Article 1 Salariés bénéficiaires
La prime exceptionnelle sera versée aux salariés qui remplissent les conditions cumulativessuivantes :
- bénéficier d’un contrat de travail en cours à la date du versement de la prime ;
- avoir perçu, pendant les 12 mois précédant la date de versement de la prime, une rémunérationbrute totale de moins de

Article 2 Montant de la prime
Option 1 : absence de critère de modulation de la prime

La prime s’élève à, pour tous les salariés bénéficiaires.
Option 2 : modulation selon le niveau de rémunération

Remarque : ce critère permet, notamment, de fixer un montant plus élevé pour les plus petitssalaires.
La prime s'élève à euros pour les salariés bénéficiaires ayant perçu moins de enbrut annuel au cours des 12 mois précédant la date de versement de la prime.
La prime sera de euros pour les salariés bénéficiaires ayant perçu entre eten brut annuel au cours des 12 mois précédant la date de versement de la prime...etc
Option 3 : modulation selon la classification des salariés

La prime s'élève à euros pour les salariés qui ont la classification en Laprime sera de euros pour les salariés qui ont la classification en ...etc.
Option 4 : modulation selon la durée du travail prévue au contrat de travail

Le montant de la prime est de pour un temps plein (et le cas échéant, pour un salarié enforfait jours à jours annuels)
Le montant de la prime est proratisé pour les salariés à temps partiel selon le calcul suivant : (ou"Le montant de la prime est de euros pour les salariés effectuant moins de heures par semaine oumois").



(Le cas échéant, ajouter :) Pour les salariés en forfait jours réduit, le montant de la prime est deeuros pour un forfait en jours inférieur à jours.
Option 5 : modulation selon le temps de présence effectif en

La prime est de pour les salariés bénéficiaires qui ont été présents toute l'année .
Sont considérés par la loi comme présents les salariés absents dans le cadre des congés suivants : le congéde maternité, le congé d’adoption, le congé de paternité, le congé parental d’éducation, qu'il soit à tempsplein ou partiel, le congé pour enfant malade, le congé de présence parentale, le congé acquis par don dejours de repos pour enfant gravement malade. Le montant de la prime est réduit si le salarié a été embauchéau cours de l'année ou absent pour un autre motif que celui indiqué ci-dessus: la prime est alorscalculée prorata temporis, (ou : "La prime est de euros pour les salariés présents au moins..... moiset de euros pour les salariés présents entre et au cours de l'année ).

Article 3 Modalités de versement de la prime
La prime sera versée le .
Elle ne donnera lieu à aucune cotisation et contribution sociale et ne sera pas soumise à l’impôt surle revenu.

Fait à , le
en deux exemplaires originaux dont un pour chacune des parties

L'employeur
Signature (lu et approuvé) :______________________

Le salarié
Signature (lu et approuvé) :_______________________
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